
 

  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

31 марта 2022 г.                                                                                            № 31 

 

р.п.Чердаклы 

 

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного  
Плана (Программы) приватизации муниципального имущества  

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской об-
ласти на 2020-2022 годы за 2021 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»  Совет  депутатов  муниципального  
образования  «Чердаклинский  район»  Ульяновской  области     р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемый Отчет о выполнении Прогнозного плана 
(Программы) приватизации муниципального имущества муниципального об-
разования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы за 
2021 год. 
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального об-
народования. 
 

 

Глава муниципального образования       
«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                        Г.Д. Родионова 

                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                     решением Совета депутатов 

                                                                                                                                                        муниципального образования 

                                                                                                                                              «Чердаклинский район» 

                                                                                                                                         Ульяновской области                                                 
                                                                                                                                            от 31 марта 2022 № 31 

 

 

ОТЧЕТ 

о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы за 2021 год 

 

1. В  соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области от 18.09.2019  № 68  «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального иму-
щества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы» в 2021 году 
было приватизировано следующее  муниципальное имущество. 

 

№ 

п/п 

  

Наименование 

и адрес объекта 

 

Способ 

приватизации 

     

 

Рыночная 

стоимость, 
руб. 

 

Цена сделки прива-
тизации, 

руб. 

 

Приме- 

чание 

Перечень муниципального имущества (недвижимое) 
1 Здание (нежилое здание) (кадастровый номер 

73:21:230406:52) и земельный участок 
(кадастровый номер 73:21:230406:50),  
расположенные по адресу: Ульяновская область, 
Чердаклинский район, п. Колхозный, ул. Полевая, 
д. 1А 

Продажа посредст-
вом публичного 

предложения 

832000,0 415982 (четыреста 
пятнадцать тысяч 

девятьсот 
восемьдесят два) 
рубля 26 копеек 

 

 

 

2 Трансформаторная подстанция(кадастровый номер 
73:21:060402:59), расположенная по адресу: 

Аукцион 109638,0 312469 (триста 
двенадцать тысяч 

 



Ульяновская область, р-н. Чердаклинский, п. Мирный, 
ул. Комсомольская, д. 15 

четыреста шестьде-
сят девять) рублей 

30 копеек 

3 Трансформаторная комплектная подстанция № 183683 
тип КПТ250-10/0,4У1, расположенная по адресу: 
Ульяновская область, р-н. Чердаклинский, рп. 
Чердаклы, ул. Неверова 

Аукцион 95499,0 319921 (триста де-
вятнадцать тысяч де-

вятьсот двадцать 
один) рубль 65 коп. 

 

4 Трансформаторная подстанция ТП-15  

(кадастровый номер 73:21:060410:88) 
Аукцион 186848,0 439092 (четыреста 

тридцать девять ты-
сяч девяносто два) 

рубля 80 копеек 

 

5 Движимое имущество КПТ-2580/160 кВа 
(трансформаторная подстанция, КТП 160/6/0,4; 
ВЛ-0,4 кВ, СИП 3х50+54,6+25 мм2, 279 м.; ВЛ-0,4 кВ, 

СИП 3х70+54,6+25 мм2, 2777 м.; ВЛ-10 кВ от опоры 20 
до опоры 4В, СИП-3, 155 м.), (опора №20 ВЛ-10 кВ яч. 
№11 ПС 110/10 «Зенит»), Движимое имущество КПТ-

2581/160 кВа (трансформаторная подстанция, КТП 
160/6/0,4; 

ВЛ-0,4 кВ, СИП 3х70+54,6, 765 м.; ВЛ-0,4 кВ, СИП 
3х95+54,6+25 мм2, 3770 м.; ВЛ-10 кВ от опоры 4В до 
опоры 29В, СИП-3, 705 м.), (опора №20 ВЛ-10 кВ яч. 
№11 ПС 110/10 «Зенит», расположенное на земельном 
участке по адресу Ульяновская область, Чердаклинский 
район, МО «Мирновское сельское поселение» 
Кадастровый номер 73:21:000000:826 

Аукцион 844009,0 

1208482,0 

2155115 (два мил-
лиона сто пятьдесят 
пять тысяч сто пят-
надцать) рублей 55 

копеек. 

 

6 Здание теплового гаража, общая площадь – 700,6 кв.м., 1 
этажное, нежилое, кадастровый номер 73:21:240101:687, 
расположенное по адресу: Ульяновская область, 
Чердаклинский район, с.Крестово-Городище и 
земельный участок, общей площадью 43013 кв.м., 
кадастровый номер 73:21:240101:708 категория земель- 

земли сельскохозяйственного назначения, вид 
разрешенного использования  для 
сельскохозяйственного производства, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н 
Чердаклинский, МО “Крестовогородищенское сельское 

Аукцион 648304,0 648304 (шестьсот со-
рок восемь тысяч 

триста четыре) рубля 

 



поселение”.  
 

 

 

                                                                                       ______________________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


